PROTOCOLO1220/2025-06/02/202515:19

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 750/2025

Troca da iluminação Avenida Seihati
Inada, Parque São Paulo.

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente,
indicar a Vossa Excelência a necessidade urgente de substituição da iluminação pública na
Avenida Seihati Inada número 21, localizada no bairro Parque São Paulo.

Conforme relatos de moradores e verificação, a iluminação da referida via foi
recentemente trocada, na última semana, porém, os novos equipamentos queimaram em
curto período de tempo, deixando a região novamente desprovida de iluminação
adequada. Essa situação compromete a segurança dos munícipes, especialmente
pedestres e motoristas que trafegam pelo local no período noturno.

Diante do exposto, solicito que seja realizada uma nova substituição da
iluminação, com equipamentos de maior qualidade e durabilidade, a fim de evitar novos
problemas recorrentes e garantir a segurança e o bem-estar da população.

Na esperança do pronto atendimento a esta indicação, renovo meus votos de
estima e consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 6 de fevereiro de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 305K7C66EDG1MK9J
		2025-02-06T15:21:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura